Indicação Nº 0085/2017

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente em Exercício da Câmara Municipal
Vacaria RS.

INDICAÇÃO

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o
art. 89 do Regimento interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr.
Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

Indica ao poder executivo que na rua Osvaldo Pereira dos Santos, situada no bairro São
Francisco, seja realizada obra de calçamento.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido ao constante tráfego de veículos na
rua Osvaldo Pereira dos Santos, tornando-se uma via de referência naquele bairro. A solicitação
de calçamento, também se deve ao transtorno que tal rua não-calçada acaba ocasionado aos
moradores que ali residem.

Vacaria, 11 de julho de 2017

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)